A Quid est enim cur turpe aliquid admittat, cui  
nihil sit magnum? Atque ei quidē, qui res si-  
gillatim inspiciat, prorsus ridiculus esse vi-  
deatur magnanimus, si non sit idem vir bo-  
nus. Quin ne honore quidem dignus erit, si  
sit malus & nequam. Præmium enim virtutis  
est honoros, & tribuitur viris bonis. Quocirca  
videtur animi magnitudo quasi quoddam  
virtutum omnium esse ornamentum. Nam &  
maiores eas ampliorēsque facit, & sine illis  
constare nullo modo potest. Atq; ob hāc cau-  
sam qui reapse magno sit animo, non facile re-  
petias: quippe qui sine eximia quadam boni-  
tate talis esse non possit. In honoribus igitur  
& ignominiis vir magnanimi maximè cerni-  
tur. Ac magnis quidem honoribus, & iis qui à  
viris bonis deferentur, modicè delectabitur:  
tanquam suos sibiique accommodatos, aut  
etiam sua virtute minores & inferiores conse-  
cutus. Virtuti enim omnibus suis numeris  
perfectæ & absolutæ non facile parvillus ho-  
nos reperiri queat. Verumtamen eos æquo a-  
nimō accipiet vel ob hanc causam, quod illi  
non possint ei tribuere maiora. Eum autem  
honorem, qui & à quibuslibet, & ob res par-  
vas tribuetur, prorsus negliget, atque asper-  
nabitur: hos enim non meretur. Itēmq; igno-  
miniam atque infamiam contemnet, quia in  
eum iure cadere non poterunt. Maximè igitur  
& potissimum in honoribus versatur vir ma-  
gnanimus. Verumtamen in diuiniis quoque &  
principatu, in omni denique secunda atq; ad-  
uersa fortuna quicquid acciderit, in eo se mo-  
deratum præbebit: neque in rebus secundis  
lætitia effretur, neque in aduersis mœrore  
contrahetur. Nam ne in honorem quidem sic  
animatus est: qui tamen quād maxima res est.  
Principatus enim & diuinitæ propter hono-  
rem sunt optabilia. Nam qui hæc bona conse-  
cuti sunt, his ipsis honore affici volunt. Cui  
igitur honos in rebus paruis numeratur, huic  
ne cætera quidem magna erunt.

## ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Η'.

## CAPVT VIII.

Magnanimitatis accidentia describit.

Tίνες αὖτις μεγαλέψυχοις τοῖς τοῦτοις.  
ΔΙΟ καὶ τοῖς μεγαλέψυχοις. δι-  
κεῖ δὲ καὶ τὰ δύτυχά ματα συμβάλλε-  
ται τοῖς μεγαλέψυχοις. οἱ γάρ δύτυ-  
χοις αξιούμενοι τιμῆς. καὶ οἱ διωδεῖς διοντες,  
τοῖς οἱ πλευτοῦτες. C τοῖς μεγαλέψυχοις.  
διὰ τὸ τοῖς τοῦτο μεγαλέψυχοτερούς ποιεῖ.  
διμονται γάρ τοῖς τοῖς τοῖς. καὶ τὸ αληθείας  
δὲ οὐ αγαθὸς μόνος \* τιμῶτος. φέρετε δὲ αρ-  
χας τοῖς αρχαῖς, μᾶλλον αξιούμενοι τιμῆς.

O B idipsum verò magnanimi etiam a-  
liorum contemptores videntur esse. Vi-  
dentur autem res secundæ ad animi magni-  
tudinem conferre. Nam & honesto summō-  
que loco nati, honore digni putantur: &  
ij qui principatum obtinent, aut opulentii,  
quoniam cæteris antecellunt. Quo quic-  
que porr̄d bono aliquo magis excellit, co-  
honoratius est. Itaque etiam his talibus ho-  
mines animi maioris efficiuntur: à nonnul-  
lis enim honorem consequuntur. Sed si ve-  
rum querimus, solus vir bonus afficiendus  
honore est. Cuius autem virtuti coniun-  
cta fortuna est, is honore dignior habetur.

Quibus verò sine virtute talia boni contigerūt, hi neq; se ipsos magnis honoribus dignos merito existimāt, neque rectè magnanimi appellātur. Hęc enim sine virtute integra, atque vndiq; perfecta, constare nullo modo possūt. Sed aliorū contēptores ac superbi & cōtumeliosi euadūt ij qui talibus copiis circumfluūt. Difficile est enim sine virtute res secūdas cōpositè concinnēq; ferre. Cūm porrò ferre non possint, seseq; cæteris præstare existimēt, tum illos cōtemnunt, tū ipsi quicquid fors tulerit, agunt. Virum magnanimum enim imitantur, cūm sint ei dissimiles. Quibuscumque autē in rebus possunt, hoc faciunt. Nec ea igitur quæ virtuti consentanea sunt, agere studēt, & alios tamen fastidiosè despiciūt. Magnanimus autē non iniuria despicit. De rebus enim verè opinatur & iudicat. At vulgus quomodocumq; fors tulerit, opinatur. Iā verò neq; sese offert ad casus paruorū periculorum, neque periculi adeūdi cupidus est: quoniam pauca sunt quæ magni faciat. Magnis autē periculis sese obicit: & cū in discrimine versatur, vitæ non parcit, perinde quasi planè indignum sit, eum in vita manere. Et cūm eo sit animo, vt libenter beneficium in alios conferat, tum si accipiat, erubescit. Illud enim præstantis & excellentis hominis est; hoc, inferioris. Idem beneficium maiore mensura quam accepit, remetiri consuevit. Sic enim is, qui de eo prior bene meritus est, etiam ei debebit, & beneficio deuinētus erit. Præterea videntur magnanimi meminisse, quos beneficio affecerint: à quibus autem acceperint, non item. Est enim is qui beneficium accepit, eo, qui dedit, inferior. At vult magnanimus excellere. Atq; illa quidem audit libentissimè ac iucundissimè: hęc gratuatè. Itaque neque Thetis Ioui sua in eum beneficia commemorat: neque Lacedæmonii Atheniensibus, sed quæ ab illis acceperunt. Est etiam magnanimi, neminem, aut vix, quemquam rogare, & libenter alteri operam dare atque inservire. Atque in eos quidem, qui aliqua dignitate prædicti sunt, quorūque res valde sunt secundæ, magnum se atque excelsum: in eos verò, quorū mediocris fortuna est, modestum ac moderatum præbere. Illis enim antecellere difficile & amplum: his facile est: & inter illos gloriari, generosi hominis est: inter humiles autem & infimos, ridiculum atque ineptum est: quemadmodum in imbecillos vires suas expromere atque experiri. Est & eiusdem ad ea non ire, quæ sunt honorata, aut in quibus alii principem locum obtinēt. Præterea cessatorem & cunctatorem esse, nisi ubi aut magnus honor proponatur aut magna res agatur: deinde res gerere, paucas illas quidem, sed magnas, & omnium sermone famaque celebrandas. Iam verò & apertas eum iniamicitas gerere, & apertè amare necesse est: timentis est enim, fronte occultare sententiam: Deinde maiore veritatis quā opinionis curam habere. Tum apertè & dicere & agere omnia: